
 I 

Příloha č. 1 Dotazník pro žáky 9. tříd v základních školách v Benešově 

  
Dobrý den,  

Jmenuji se Nikola Straková a jsem studentkou 3. ročníku Karlovy univerzity (obor: 

Vychovatelství). V rámci své bakalářské práce bych ráda zjistila, jak tráví volný čas žáci 

9. ročníků základních škol v Benešově. Proto Vás žádám o vyplnění dotazníku. Dotazník je 

anonymní a slouží pouze ke studijným účelům. V dotazníku zakroužkuj pouze 1 odpověď, 

pokud nebude uvedeno jinak.  

 

1) Jsi chlapec nebo dívka? 

 

a) chlapec 

b) dívka  

 

2) Kde bydlíš? 

 

a) vesnice 

b) město  

 

3) Jak trávíš nejčastěji svůj volný čas? Z níže uvedených vyber, zakroužkuj maximálně 

4 možnosti a rozepiš je. Např. co na počítači děláš, co děláš venku, na jaký hudební 

nástroj hraješ, co za hudbu posloucháš atd. 

 

a) u počítače …………………..................................................... 

b) u televize …………………………………………………….. 

c) venku ………………………………………………………… 

d) četbou ………………………………………………………... 

e) poslechem hudby …………………………………………….. 

f) sportováním ………………………………………………….. 

g) malováním a kreslením ………………………………………. 

h) hrou na hudební nástroj ………………………………………. 

i) jinak (doplň jak)….…………………………………................ 

 

4) Ty, které jsi vybral, přiřaď k číslům.  

1 = trávím tak svůj čas stále, 2 = většinou, 3 = občas, 4 = málokdy 

 

1. ……………………. 

2. ……………………. 

3. …………………… 

4. ……………………. 

 

 

5) Navštěvuješ zájmový kroužek, který organizuje Vaše škola? 

 

a) ano 

b) ne  

 

 Pokud ano, jaký?  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 



 II 

6) Navštěvuješ pravidelně i volnočasové aktivity, které neorganizuje škola? (Např. zpěv, 

tanec, sport, hra na hudební nástroj atd.) 

 

a) ano 

b) ne  

 

Pokud ano, jaké konkrétně a kdo je organizuje? (Např. Dům dětí a mládeže, sportovní 

oddíl…) 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

7) Máš dostatek volného času? 

 

a) ano 

b) ne 

c) někdy 

 

8) Je pro tebe v Benešově dostatečná nabídka volnočasových aktivit? 

 

a) ano 

b) ne 

 

Pokud ne, co ti zde schází? 

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

9) Existuje nějaká volnočasová aktivita či způsob trávení volného času, kterému by ses 

rád/a věnoval/a, ale bohužel z nějakého důvodu to není možné?  

 

a) ano 

b) ne 

 

Co konkrétně? ………………………………………………………… 

 

Z jakého důvodu se tomu nevěnuješ? Co tomu brání? 

 

a) finance 

b) čas 

c) dojíždění 

d) jiné (doplň) …………………………. 

 

 

10) Jak trávíš víkendy?   

 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

Děkuji za vyplnění dotazníku. 
 

 

59 



 III 

Příloha č.  2 Přehled zájmových kroužků Domu dětí a mládeže Benešov  
 

Pro školní rok 2012 - 2013. Kroužky, které mohou navštěvovat i žáci devátých tříd.  

 

Pondělí  
Název kroužku Vedoucí hodina Kde cena 

Elektronika a robotika  I P. Šach 16.30 – 17.30 DDM-dílny č. 9 550,- 

Elektronika a robotika II P. Šach 17.30 – 18.30 DDM-dílny č. 9 550,- 

Břišní tance pro pokročilé L. Grešová 17.00 – 18.00 Sál DDM 550,- 

Šachy I H. Kubátová 15.00 – 16.00 DDM  550,- 

Šachy II H. Kubátová 17.00 – 18.00 DDM  550,- 

Stolní tenis I H. Kubátová 16.00 – 17.00 Sál DDM 550,- 

Plavání / od 1. tř. – plavci, 

poloplavci / 

D. Pokorná 

M.  Pokorný 

16.00 – 17.00 Krytý plavecký 

bazén Benešov 

1 500,- 

Plavání / od 1. tř. – plavci 

, poloplavci/ 

D. Pokorná 

M. Pokorný 

17.00 – 18.00 Krytý plavecký 

bazén Benešov 

1 500,- 

Plavání /od 1.tř. – plavci, 

poloplavci/ 

D. Pokorná 

M. Pokorný 

18.00 – 19.00  Krytý plav bazén 

Benešov 

1 500,- 

Francouzský jazyk J. Klápová 17.15 – 18.15 DDM  550,- 

Fitnes I pro náctileté /pro 

děvčata od 12 do 19 let – 

Zumba, Bodystyling, 

cvičení na míčích/ 

Mgr. E. Růžičková 

 

18.00 – 19.00 Sál DDM 550,- 

Fitnes II Mgr. E. Růžičková 19.00 – 20.00 Sál DDM 550,- 

Hra na kytaru Mgr. I. Sadílková 15.00 – 15.45 DDM  800,- 

Anglický jazyk M. Pokorná 16.00 – 17.00  DDM č. 12 700,- 

Hra na kytaru Mgr. I. Žaloudková 17.30 – 19.00 DDM č. 31 800,- 

Otevřený klub Ing. J. Hálová 13.00 – 15.00 DDM - herna - 

 

Úterý 
Stolní tenis II Ing. K. Hlaváček 14.00 – 15.00 Sál DDM 550,- 

Střelecký /úterý + sobota/ Mgr. Chmel, J. Skopec, P. 

Jonák, P. Hubal,  M. Husman,  

P. Hrdlička, JUDr. Čichovský,  

V. Jonák 

15.00 – 18.30 Sál DDM 650,- 

Letečtí modeláři /od 4. tř./ M. Košátko, F. Sýkora 16.00 – 18.00 DDM-dílny č.9 950,- 

Plavání od 1. tř. – plavci, 

poloplavci 

L. Pecinovská 16.00 – 17.00 Krytý plavecký 

bazén Benešov 

1 500,- 

Anglický jazyk Bc. L. Hokeová 16.30 – 17.30 DDM č. 12 700,- 

Hra na kytaru Mgr. I. Sadílková 13.30 – 14.30 DDM – dílny č.9 800,- 

Hra na kytaru Bc. A. Kozel 15.15 – 18.15 DDM č.1 800,- 

Otevřený klub Ing. J. Hálová 13.00 – 15.00 DDM - herna - 

 

Středa 
Karate I /začátečníci od 

4.tř./ 

R. Křivánek, M. Kučerák,  

T. Král 

18.00 – 19.30 Sál DDM 550,- 

Karate II / pro pokročilé, 

středa / 

R. Křivánek, M. Kučerák, 

T. Král 

19.30 – 21.00 Sál DDM 550,- 

Břišní tance pro 

začátečníky od 3.tř. / 

S. Hokeová 16.00 – 17.00 Sál DDM 550,- 

Břišní tance z L. Grešová 17.00 –18.00 Sál DDM 550,- 

Gymnastika pro pokročilé 

/středa + pátek/ 

Mgr. I. Křížková, E. Stěhulová 16.30 – 18.00 Sokolovna 

Benešov 

700,- 

Hip-hop pro pokročilé /od 13 

let/ 
S. Nechybová, D. Nechyba 19.00 – 20.30 ZUŠ Benešov 550, 

Anglický T. Zacharieva 16.00 – 17.00 DDM č.12 700,- 

Železniční modeláři I Ing. J. Mikulášek 16.00 – 17.30 DDM- dílny č.9 600,- 

Železniční modeláři II Ing. J. Mikulášek 17.30 – 19.00 DDM- dílny č. 9 600,- 



 IV 

Kreativní dílna /6. – 9. tř./ Mgr. V. Juříčková 16.00 – 18.00 DDM – č.31 750,- 

Pohybová průprava 

/od 1.tř./ 

Mgr. I. Křížková 15.30 – 16.30 Sokolovna BN 550,- 

Hra na flétnu J. Kopecká 15.30 – 17.15 DDM č. 28 550,- 

Ochránci přírody Ing. B. Bareš 16.00 – 17.30 DDM č. 1 550,- 

Lehká atletika /1. - 5. tř./ J. Kahounová 16.00 – 17.00 Hala ZŠ J 550,- 

Otevřený klub Ing. J. Hálová 13.00 – 15.00 DDM - herna - 

 

Čtvrtek 
Break dance 

/pro začátečníky / 

S. Znor, L. Hedvik 14.00 – 15.00 Sál DDM 550,- 

Hip – hop /pro 

začátečníky a mírně 

pokročilé/ 

S. Znor 15.00 – 16.00 Sál DDM 550,- 

Diskotance /pro 

začátečníky a mírně 

pokročilé od 11 let/ 

L. Oupicová, V.Oupicová,  17.00 – 18.30 Sál DDM 550,- 

Diskotance /street dance, 

hip hop, mtv style, 

zumba/ pro pokročilé od 

11 let, ÚT- 19.30-21.00 + 

ČT/. 

T. Macháčková  18.30 – 20.00 Sál DDM 700,- 

Dívčí klub I /vaření, 

výtvarné činnosti/ 

I. Růžičková 13.40 – 15.40 DDM č. 31 600,- 

Sportovní hry II /od 4.tř./ I. Růžičková 17.00 – 18.00 Hala ZŠ Jir. 550,- 

Volejbal /pro děti od 7.tř./ J.  Boháč 17.00 – 18.00 Hala ZŠ Jir. 550,- 

Basketbal II /5.-9.tř./ L. Barek, J. Lanc 17.00 – 18.00 Hala ZŠ Jir. 550,- 

Plavání / plavci, 

poloplavci od 1. třídy do 

15 let / 

M. Lutzová, D. Kotorová, 

L. Pecínovská, O. Klimešová 

16.00 – 17.00 Krytý plavecký 

bazén Benešov 

2 500,- 

Plavání / plavci , kteří 

uplavou 50 m, od 1.tř. do 

15 let / 

J. Máca, J. Mácová, 

(L. Albrecht) 

17.00 – 18.00  Krytý plavecký 

bazén Benešov 

2 000,- 

Aerobik Š. Jiráková 16.00 – 17.00 Sál DDM 550,- 

Flétnový soubor  K.Vospálková 17.00 – 18.00 DDM č. 2 550,- 

Otevřený klub Ing. J. Hálová 13.00 – 15.00 DDM - herna - 

 

Pátek 
Rybáři /začátečníci od 

2.tř./ 

Ing. M. Prudký,  P.Vašíček 15.30 – 17.00 Sál DDM 600,- 

Diskotance pro pokročilé 

od 11  let 

M. Janoušková 17.00 – 18.30 Sál DDM 550,- 

Diskotance pro pokročilé 

od 13 let Pá+Ne /Hip-hop, 

streat dance, Zumba …/   

Bc. J. Šilhavý 18.30 – 20.00 Sál DDM 700,- 

Stolní tenis III Ing. K. Hlaváček 14.00 – 15.00 Sál DDM 550,- 

Dívčí klub II /vaření, 

výtvarné činnosti/ 

I. Růžičková 14.00 – 16.00 DDM č. 31 600,- 

Dívčí klub III /vaření,…/ M. Rýdlová 14.00 – 16.00 DDM č. 9 600,- 

Florball II /od 5.tř./ Ing. K. Hlaváček, P. 

Dvořáková 

16.00 – 17.00 Hala ZŠ Jir. 550,- 

Gymnastika pro pokročilé  

/středa + pátek/ 

Mgr. I. Křížková, B. Křížková 15.00 – 17.00 Sokolovna 

Benešov 

700,- 

Gymnastika /pro mírně 

pokročilé/ 

Mgr. I. Křížková, J. Kuthanová 13.30 – 15.00 Sokolovna 

Benešov 

600,- 

Hra na flétnu I. Bartošová 13.30 – 16.15 DDM –keramika 550,- 

Hra na flétnu K. Vospálková 13.00 – 16.45 DDM č.1  550,- 



 V 

Hra na flétnu Z. Poláková 14.00 – 16.15 DDM č. 28 550,- 

Hra na flétnu T. Poláková 13.00 – 16.00 DDM č. 12 550,- 

Hra na klavír Bc. J. Peroutka 13.00 – 15.00 DDM č. 2 550,- 

Hra na klavír D. Neubergová 15.00 – 17.00 DDM č. 2 550,- 

Otevřený klub Ing. J. Hálová 13.00 – 15.00 DDM - herna - 

 

Sobota 
Střelecký  /úterý+sobota/ Mgr. Chmel, P. Hubal, P. Jonák, 

JUDr. Čichovský , M. Husman,   

P. Hrdlička, J. Skopec, V. Jonák  

8.30 – 12.30 Sál DDM 650,- 

 

Neděle 
Diskotance pro pokročilé od 

13 let /pátek+neděle/ 

Bc. J. Šilhavý 17.00 – 18.30 Sál DDM 700,- 

Aiersoft Bc. J. Šilhavý, D. Doležal 15.00 – 17.00 DDM -sál 550,- 

 

Děti, žáci a studenti mají možnost využít slevy /sociální a zdravotní znevýhodnění/  

z úplaty dle vyhlášky 74/2005 Sb. § 11 

 

Tabulka: zdroj DDM Benešov 


